МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  15.01.2016		№       60

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки  жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 11.11.2014 № 9867 «Об утверждении проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе», от 08.09.2015 № 5565 «О подготовке проекта межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе» (приложение).
2. Провести 25.02.2016 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Октябрьского района города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна

	инженер 1 категории отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Прокудин Петр Иванович

	глава администрации Октябрьского     района города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

2

			2

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: egaljanova@admnsk.ru, контактный телефон 227-50-08.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ

3

			2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 15.01.2016 № 60

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 11.11.2014 № 9867 «Об утверждении проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от __________ № ______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 007.00.06.01 в границах проекта планировки жилого района «Плющихинский» в Октябрьском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

[image: C:\Users\egaljanova\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\Приложение_1.jpg]
image1.png

image2.jpeg
YEPTEX

INpunoxeHne

K MPOEKTY MexeBaHusa Tepputopumn ksaptana 007.00.06.01

B rpaHMUax npoekTa

NIIAHMPOBKN  XKWJTOr0  panoHa

"TnowmnxnHcknn® B  OKTABPLCKOM  panoHe

MEXeBaHUS TEPPUTOPUN C OTOOPaKEHMEM KpacHbIX NMHUNA, YTBEPXXOEHHbIX B COCTaBe MpOeKTa MiaHUPOBKM TEPPUTOPUM, JIMHWUIA OTCTyrna OT KpPaCHbIX
NVHUIA B LENsiX onpederneHnss Mecta AOMyCTMMOro pasMelLueHUs 34aHWui, CTPOEHMI, COOPYXXEHWUR, rpaHul obpasyeMbiX U U3MEHSIEMbIX 3eMErbHbIX
y4YacTKOB Ha KagacTpPOBOM MnaHe TeppUTOPMM, YCIOBHbIX HOMEPOB 0OpasyeMblX 3eMerbHbIX y4acTKOB, FpaHuL, TEPPUTOPUIN OOBLEKTOB KybTYPHOMO
Hacrneausi, rpaHnL 30H C OCOObIMMW YCIOBUSIMW WCMOSNb30BaHUS TEPPUTOPUNA, FpaHWL 30H AEWCTBUSI MYyONUYHBbIX CEPBUTYTOB

I'Iepequb 06p33y€MbIX N USMEHAEMbBIX 3€MEJIbHbIX YH4aCTKOB Ha KadaCTPOBOM [JlaHE TEPPUTOPUN

C C YKa3aHuem rniowaan o6pa3yeMblx N USMeHAEeMbIX 3eMeJIbHbIX Y4aCTKOB U UX LIE:!CTEI‘;I, a TaKXe

BUAa pa3peeHHOro ncnosib3osaHmA 06pasyeMblx 3eéMeJIbHbIX Y4aCTKOB B
COOTBETCTBUU C NMPOEKTOM MNM1IaHUPOBKUN TEPPUTOPUN

YcnoBHbIA | Y4eTHbIM HO- | Bupa paspelieHHOro ucnonb3osa- | Maowaab 06- | Aapec 3eMmefibHOro y4acTKa
HOMep 3e- | Mep KagacTpo- HUA obpasyemblx 3eMe/bHbIX pasyembix 1
MEeNbHOro | BOro KBapTana | y4aCTKOB B COOTBETCTBMU C MPO- | M3MEHAEMbIX
y4yacTKa Ha E€KTOM MJIAHUPOBKU TEPPUTOPUN | 3EeMEe/IbHbIX
yepTexe YYaCTKOB U UX
yacTteM, ra
1 2 3 4 5
S 3Yy-1 54:35:072255 |HavanbHble wWKoAbl; obueobpa- 2,5359 Poccuiickas depepauums,
/\ ~ Ky, 6 30BaTe/IbHble LWKObI; cneuuanu- Hosocnbupckas obnactb,
/ ~= S 3MpPOBaHHbIE LWKO/blI; OOBEKTDI ropog, HoBocnbupck,
~ S Ha4ya/IbHOro U cpegHero obpaso- yAn. Butanua MotbianumHa, 9
/ ~ BaHMA
\
—~ UTtoro: 2,5359
/ \
\
\
/ = ~

YcnoBHble 0003Ha4YeHUsA

007.00.06.01

yyacTka

3y -1
|_

—
v

X.y. 6

KpacHble nnHum

Homep kBapTana no npoekTy nnaHUpoBKK

YCnoBHbI HOMep 06pa3yemMoro 3eMesfnbHOro

b rpaHI/ILl,bI o6pa3yeMblx N N3SMeHAEMbIX 3EeMEJIbHbIX
y4acCTKOB Ha KagaCTpOBOM MJiaHe TeppUTopnin

JInHNMa oTcTyna oT KpacHbIX NIMHUIA B Lerisx
onpegeneHnsa mecta 4onycTMMoro
pasMeLleHns 30aHuin, CTOPOEHUIN, COOPY>KEHUN

rpaHI/ILl,bI 30H OencTBus nnaHnpyembix K
YyCTaHOBJIEHUIO I'Iy6J'II/I'-IHbIX CcepBUTYTOB

HanmeHoBaHne anemeHTa
ynmy HO-,EI,OpO)KHOIZ ceTn